

Modyfikacja i wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia

Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie „Pełnienie funkcji inspektora nadzoru przy realizacji inwestycji pn. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Gniewkowie”
Ogłoszenie nr 57669-2014 z dnia 18.03.2014r.

Na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w imieniu Zamawiającego informuję, iż:

I. w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego wpłynęły następujące pytania do siwz:

1. **Pytanie nr 1** - Dot. rozdział V – Prosimy o informację o jaki okres Zamawiający dopuszcza wydłużenie się okresu realizacji zamówienia. Taka informacja pozwoli oszacować w cenie ofertowej ryzyko związane z przedłużeniem się okresu realizacji robót.

Odpowiedź: Termin realizacji przedmiotu zamówienia ustalono mając na uwadze rozliczenie się Zamawiającego z dofinansowania otrzymanego z Unii Europejskiej na realizację przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie zakłada wydłużenia okresu realizacji zamówienia. Jednakże z uwagi na to, iż taka ewentualność może się zdarzyć, zabezpiecza możliwość realizacji przedmiotu zamówienia po ustalonym w umowie terminie.

2. **Pytanie nr 2** - Dot. rozdział V- Prosimy o informację czy w przypadku wydłużenia się okresu sprawowania nadzoru przez Wykonawcę należne będzie jemu dodatkowe wynagrodzenie.

Odpowiedź: Nie. Zamawiający wskazał tę okoliczność w opisie sposobu obliczenia ceny oferty – rozdział XII pkt 2 siwz oraz we wzorze umowy w §5 ust.6.

3. **Pytanie nr 3** - Dotyczy wzoru umowy. Dot. § 1 ust. 5 – Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o zmianę zapisu par. 1 ust. 5 odnośnie obecności inspektorów nadzoru stosownie do potrzeb wynikających z realizacji projektu oraz w celu zapewnienia właściwego i skutecznego nadzoru inwestorskiego stosownie do zapisów §3 ust. 2 pkt 25.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 1 niniejszego pisma.

4. **Pytanie nr 4** - Dotyczy wzoru umowy. Dot. § 6 ust. 1 – Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o informację dotyczącą częstotliwości wystawiania protokołów odbiorów częściowego. Czy Zamawiający ustalił ilość oraz częstotliwość protokołów, które musi przedłożyć Wykonawca Robót Budowlanych.

Odpowiedź: Wykonawca robót budowlanych ma prawo zdecydować i wystawić maksymalnie 3 faktury za wykonane roboty – 2 faktury częściowe i 1 fakturę końcową. Do chwili obecnej nie została podpisana umowa na wykonanie robót budowlanych w związku z czym Zamawiający nie posiada wiedzy, ile zostanie wystawionych protokołów odbiorów częściowych.

5. **Pytanie nr 5** - Dotyczy wzoru umowy. Dot. § 6 ust. 1 – Prosimy o zmianę warunków płatności na płatności miesięczne proporcjonalnie do długości trwania kontraktu. Obecne zapisy sformułowane w umowie mogą rodzić nieporozumienia oraz konflikty na linii Wykonawca usługi nadzoru – Wykonawca Robót Budowlanych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

6. **Pytanie nr 6** - Dotyczy wzoru umowy. Dot. § 9 – W celu zachowania równowagi stron prosimy o dopisanie odszkodowania na rzecz Wykonawcy, szkodliwe działania

Zamawiającego (a także zaniedbania, zaniechania lub odstąpienie od umowy) mogą również przyczynić się do poniesienia szkody czy utracenia korzyści przez Wykonawcę.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

7. **Pytanie nr 7** - Dotyczy wzoru umowy. Dot. § 11 – Prosimy o dopisanie możliwości odstąpienia od Umowy przez Wykonawcę, w następujących sytuacjach:
Wykonawca może, za 30 dniowym wypowiedzeniem doręczonym Zamawiającemu rozwiązać umowę, jeżeli Zamawiający:
- a) nie zapłaci Wykonawcy należnych mu sum po upływie limitu czasu ustalonego w § ust. 6
 - b) wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakiegokolwiek jej części na więcej niż 90 dni z przyczyn nie określonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w zakresie zgodnym z ust. II pkt 1 ppkt 2 niniejszego pisma.

8. **Pytanie nr 8** - Prosimy o podanie oszacowanej przez Zamawiającego wartości robót budowlano - montażowych brutto/netto (z wyłączeniem robót uzupełniających), które mają być nadzorowane.

Odpowiedź: Szacunkowa wartość niniejszego zamówienia ustalona przez Zamawiającego wynosi netto 107.058,79 zł, brutto 131.682,31 zł.

II. Zamawiający dokonuje następujących zmian w treści siwz:

1. w treści załącznika nr 7 do siwz „Wzór umowy”:

- 1) § 1 ust. 5 po dokonanej zmianie brzmi:
„Wykonawca zobowiązany jest do dostosowania godzin pracy do Wykonawcy robót budowlanych, przy czym Zamawiający wymaga pełnej dyspozycyjności i inspekcji na terenie prowadzenia robót budowlanych – minimum 3 razy w miesiącu oraz, jeżeli zajdzie taka konieczność, zależnie od potrzeb wykonawcy robót budowlanych lub Zamawiającego.”
- 2) § 11 ust. 2 po dokonanej zmianie brzmi:
„Wykonawcy przysługuje prawo odstąpienia od umowy, jeżeli Zamawiający:
 - 1) odmawia bez uzasadnionej przyczyny odbioru prac lub odmawia podpisania protokołu odbioru częściowego prac lub protokołu odbioru końcowego prac,
 - 2) nie zapłaci Wykonawcy należnej mu kwoty wynagrodzenia po upływie limitu czasu określonego w § 6 ust. 2 umowy,
 - 3) wstrzyma postęp w realizacji usług lub jakiegokolwiek jej części na więcej niż 90 dni z przyczyn nie określonych w umowie, ani nie spowodowanych zwłoką Wykonawcy.”

Wprowadzone modyfikacje i wyjaśnienia są wiążące dla Wykonawców i należy je uwzględnić przy składaniu ofert.

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bez zmian.

z up. BURMISTRZA
mgr Paweł Drzażdżewski
ZASTĘPCA BURMISTRZA